

**UCHWAŁA NR XX/147/2025
RADY MIEJSKIEJ W BRZESKU**

z dnia 29 października 2025 r.

w sprawie wniosku o udzielenie informacji publicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 3 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2022 r. poz. 902)

**Rada Miejska w Brzesku
uchwala, co następuje:**

§ 1.

Po analizie wniosków Pana KM z 20 sierpnia 2025 r. oraz 3 września 2025 r. Rada Miejska w Brzesku odmawia udzielenia informacji publicznej w żądanym w nich zakresie z przyczyn opisanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały oraz jej integralną część.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Brzesku, zobowiązując jednocześnie do jej przesłania Wnioskodawcy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Brzesku

mgr Adrian Zaleśny

Załącznik do uchwały nr XX/147/2025

Rady Miejskiej w Brzesku

z dnia 29 października 2025 r.

Uzasadnienie

20 sierpnia 2025 r. do Biura Rady Miejskiej w Brzesku wpłynęło pismo Pana KM. Dotyczy ono wielu spraw z zakresu administracji publicznej, ale także, co trzeba podkreślić, w niektórych miejscach jest też niezrozumiałe.

W obu pismach (w ich zrozumiałych częściach) sam Wnioskodawca wskazuje, a ocena Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Brzesku temu wtóruje, że pismo to jest w istocie wnioskiem o udzielenie informacji publicznej. Zatem do jego procedowania zastosowanie znajduje ustawa z 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej. Regulacje tejże wyłączają co do zasady (z pewnym wyjątkiem) zastosowanie Kodeksu postępowania administracyjnego. Ma to fundamentalne znaczenie. Rada bowiem nie mogła przedmiotowego wniosku w części jej nie dotyczącej, przekazać innemu organowi właściwemu. Fragmenty wniosku, które w istocie można zakwalifikować jako prawidłowo skierowane do Rady Miejskiej w Brzesku i na które Rada mogła odpowiedzieć - z kolei wyczerpują znamiona informacji publicznej przetworzonej. To spowodowało konieczność wezwania Wnioskodawcy o wykazanie szczególnie istotnego powodu uzyskania informacji dla interesu publicznego, albowiem uzyskanie przetworzonej informacji publicznej uwarunkowane jest istnieniem takiego interesu przez wnioskodawcę, co jednoznacznie wynika z brzmienia art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy. Utrwalone orzecznictwo kwalifikuje informację przetworzoną to taką, która nie istnieje w momencie złożenia wniosku o informację publiczną, lecz można ją wydobyć z dostępnych organowi danych, wykonując odpowiednie analizy i inną pracę. Zgodnie z art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2022 r. poz. 1153) obowiązane do udostępniania informacji publicznej są podmioty, o których mowa w ust. 1 i 2 (a więc m.in. organy administracji publicznej), będące w posiadaniu takich informacji. Analiza pierwszego pisma oraz drugiego (o treści odpowiadającej wiernie pierwszemu) nie pozostawia wątpliwości, że ilość oraz zakres żądanych informacji przesądza, że Pan KM żąda informacji publicznej przetworzonej. Wnioskodawca m.in. zażądał doręczenia informacji i dokumentów dotyczących działań Rady Miejskiej oraz podmiotów powiązanych od 2020 r. (w odpowiednim sugerowanym zestawieniu, w rozbiciu na wskazane przez Wnioskodawcę kryteria) w zakresie dostaw wody, odbioru śmieci, poboru podatków, kopii uchwał przekazujących uprawnienia do wykonywania zadań ustawowych gminy w zakresie zaopatrzenia w wodę, energię elektryczną i ciepłą, odbiór odpadów, podatków, windyacji i innych świadczeń, a także udostępnienia uchwał Rady określających procedury wystawiania dokumentów księgowych. Ponadto, Pan KM zażądał doręczenia statutu Gminy oraz innych dokumentów „rejestrowych” gminy, również dotyczących emisji obligacji i innych papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w zestawieniu sum na poszczególne lata począwszy od 2015 r. oraz w rozbiciu na inne kryteria podziału (w tym: zabezpieczenia, celu emisji, numerów identyfikacyjnych). Charakterystyczną cechą obszernego wniosku Pana KM jest fakt, że niemal od każdej żądanej informacji Wnioskodawca wymaga sporządzenia zestawień pożądaných danych z podziałem na wybrane przez siebie kryteria. Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy prawo do informacji publicznej obejmuje uprawnienia do uzyskania informacji, w tym uzyskania informacji przetworzonej w takim zakresie, w jakim jest to szczególnie istotne dla interesu publicznego. Warunkiem uzyskania informacji przetworzonej jest zatem wykazanie przez wnioskodawcę szczególnie istotnego powodu w jej uzyskaniu dla interesu publicznego. Zgodnie z linią orzecniczą sądów administracyjnych, szczególnej istotności dla interesu publicznego nie będzie można wykazać, jeżeli wnioskodawca ma w uzyskaniu informacji wyłącznie własny interes. Musi on zatem wykazać, że działa w interesie publicznym, a informacje, o których chce się dowiedzieć, mają szczególne znaczenie. Pan MK został pismem z 12 września 2025 r. wezwany do wykazania, że taki interes posiada. Wnioskodawca takowego nie wykazał. Posiadanie takiego interesu jest warunkiem sine qua non uzyskania informacji publicznej przetworzonej. Celem przepisu art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy jest przeciwdziałanie zalewom wniosków, zmierzających do uzyskania informacji przetworzonej dla realizacji celów osobistych lub komercyjnych i ma zapobiegać sytuacjom, w których działania organu skupione są nie na funkcjonowaniu w ramach przypisanych mu kompetencji lecz na udzielaniu informacji publicznej. Dlatego też wnioskodawca domagający się udzielenia informacji przetworzonej dla wykazania, w jakim zakresie jest to szczególnie istotne dla interesu publicznego, powinien wyjaśnić, w jaki sposób zamierza wykorzystać uzyskane informacje dla ochrony interesu publicznego lub poprawy funkcjonowania organów administracji publicznej (tak: wyrok WSA w Białymstoku

z 20.03.2025 r., II SA/Bk 200/25, LEX nr 3846250). Tymczasem Pan KM kompletnie zignorował wezwanie tut. organu.

Wobec powyższego należało odmówić udostępnienia informacji publicznej w żądanym zakresie.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Brzesku

mgr Adrian Zaleśny



DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Dane podpisywanego dokumentu

Typ dokumentu	Uchwała
Numer dokumentu	XX/147/2025
Data dokumentu	2025-10-29
Organ wydający	Rada Miejska w Brzesku
Przedmiot regulacji	w sprawie wniosku o udzielenie informacji publicznej
Identyfikator dokumentu	A74B6D00-EB73-4A40-96AF-9EA0E968DBB8

Informacje o złożonych podpisach elektronicznych

Podpis:	
Sygnatura	Signature-1059636707
Numer seryjny	5AC6B9EABB4483C753E924DC7874774A
Osoba podpisująca	ADRIAN ZALEŚNY
Kraj	PL
Data złożenia podpisu	29.10.2025 13:09:41
Zakres podpisu	Podpis całego dokumentu
Wystawca certyfikatu	VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL